
Mål for SFO delen på Ålbæk skoleafdeling 

SFO 1 og 2 er en integreret del af skolen og målene tager afsæt i de grundlæggende værdier om 

helhedstænkning, medbestemmelse, anerkendende tilgang, nærvær og engagement. 

SFO 1 skaber i samarbejde med forældre og skole mulighed for, at barnet både får omsorg og 

udfordringer i sin dagligdag. 

 Vores mål for SFO1 er:  

 at de pædagogiske værksteder tilrettelægges med respekt for barnets egne valg af 

kammerater og lege. 

 at værkstederne/aktiviteterne er med til at udfordre børnenes nysgerrighed, kreativitet og 

lyst til at udforske. 

 At her er tid og mulighed for at børnene selv kan være med til at præge deres hverdag, ud 

fra deres interesser, kompetencer, behov og lyst. 

En stor del af fritidspædagogikken er at arbejde med fællesskabet i større og mindre grupper, som 

er med til at styrke børnenes sociale og kommunikative kompetencer og mulighed for at de lære af 

hinanden. 

 

Vores mål for SFO 2 børnene er, at de: 

 

 Lærer at indgå i og tage ansvar for fællesskabet 

 Lærer at kende sig selv og sine egne styrker og begrænsninger 

 Kan leve sig ind i andres situation og vise hensyn til andre 

 Etablerer og udvikler relationer og venskaber 

 Har kendskab til og forståelse for sociale spilleregler 

 Oplever at være en del af fællesskabet 

 

 

Kulturen i SFO 1 og 2 bygger i høj grad på, at lytte til børnenes initiativer og give dem 

medindflydelse på vores fælles hverdag, så de mærker at deres mening har en værdi og opnår en 

ejerskabsfølelse. Vi inviterer lokale personer med en særlig viden til emner vi arbejder med. 

Endvidere benytter vi vores natur og besøger både søer, skov og strand, så børnene får kendskab 

til deres nærmiljø. 

 

Vi holder mørnemøder, hvor både aktiviteter fastlægges, ideer udveksles og større eller mindre 

emner fra børnenes hverdag bliver drøftet og diskuteres. 

 

Vi har en anerkendende tilgang og ser børnene som et unikt og betydningsfuldt individ, der har 

krav på at blive værdsat og taget alvorligt. Sammen gør vi en indsats for at skabe glæde og hygge 

i vores fælles hverdag, der er præget af læring, livskvalitet, medbestemmelse, udvikling og 

fællesskab. 

 


